АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2015 года                       № 18
Об особом противопожарном режиме на территории Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области.

В соответствии с Постановлением Губернатора Волгоградской области от 06.04.2015 года № 296 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, в связи с установлением сухой теплой погоды,  постановляю:

1. Установить на территории Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 8.00 часов 15 апреля 2015 года до 8.00 часов 12 мая 2015 года.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Плотниковского сельского поселения:

1) Ограничить посещение лесов гражданами, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах, а также свободное передвижение транспортных средств;

2) Организовать патрулирование населенных пунктов Плотниковского сельского поселения силами рабочих по благоустройству;

3) В случае возникновения пожара в черте населенного пункта или на территориях, прилегающих к населенному пункту, жителям населенного пункта сообщать о возгорании по телефонам: 010 и 8-937-558-08-66, выдвигаться к месту возгорания с первичными средствами пожаротушения    (ведра, лопаты) принимать меры к тушению пожара до прибытия пожарной дружины либо пожарной команды;
4) Собственникам домовладений  иметь на территории домовладения емкость с водой не менее 200 литров и песок для тушения пожара;

5) Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, листвы и других материалов, проведение пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

6) МКУ «Муниципальные услуги» Плотниковского сельского поселения иметь в постоянной готовности для тушения пожара бочку РЖТ-3 с водой, трактор ЛТЗ-60-АБ-10, пожарную дружину;
7) Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на главу Плотниковского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Плотниковского сельского поселения                          Н.Г. Водолазко.